
Nástroj pro propojení Evropy 
2021–2027 (CEF2)

Cílem programu je přispět k budování, rozvoji 
a modernizaci transevropských sítí v oblasti dopravy, 
energetiky a digitálních technologií, například:
• budování a modernizace železničních tratí, 

částečně lze financovat i dálnice a vodní dopravu
• podpora moderních a čistých technologií, 

infrastruktura pro alternativní paliva, 
• rozvoj inteligentních dopravních systémů  

a bezpečnosti dopravy
• akce na podporu zavádění a zpřístupňování sítí 

s velmi vysokou kapacitou, včetně systémů 5G
• rozvoj projektů společného zájmu v oblasti 

vnitřního trhu s energií, interoperability sítí 
přes hranice a napříč odvětvími, usnadnění 
dekarbonizace ekonomiky, podpory energetické 
účinnosti a zajištění bezpečnosti dodávek

• přeshraniční spolupráce v oblasti energetiky, 
včetně energie z obnovitelných zdrojů

Žádosti mohou podávat zástupci jak veřejného,  
tak soukromého sektoru. 

Míra spolufinancování je mezi 10 a 90 %, 
doporučená min. velikost projektu je 1 mil. EUR. 

www.dotaceeu.cz/CEF2

mld. 
EUR33,7 



Projekt přispěje k rozvoji moderních 
technologií např. ve větší penetraci 
obnovitelných zdrojů energie, řízení 
nabíjecích stanic elektromobilů, využití 
řízení pro akumulaci elektřiny, rozvoje 
inteligentních komunikačních sítí pro sdílení 
dat z chytrých zařízení a účelem je také zvýšit 
bezpečnost a stabilitu provozu distribuční 
sítě v krizových situacích a technicky umožnit 
výpomoc. 

Západoslovenská Distribučná, a.s. (Slovakia)
www.zsdis.sk
EG. D, a.s. (Czech Republic)
www.eon-distribuce.cz

• Inteligentní sítě

mil. 
EUR182

ACON Smart Grids

Podpora EU: 50 %

www.acon-smartgrids.cz



Občané, rovnost, práva  
a hodnoty (CERV)

Cílem přímo řízeného programu je chránit 
a prosazovat práva a hodnoty zakotvené 
ve Smlouvách EU a Listině základních práv 
Evropské unie, zejména:
• podporou organizací občanské společnosti 

a podporou občanské a demokratické 
angažovanosti, za účelem zachování 
otevřené, demokratické a inkluzivní 
společnosti, jež je založena na zásadách 
právního státu

• skrze granty na projekty neinvestičního 
charakteru, provozní granty, výzvy  
pro tzv. regranting

Žádat mohou neziskové organizace, města 
a obce nebo místní a regionální orgány. 
Fyzické osoby nejsou v rámci programu 
způsobilé.

Míra spolufinancování dosahuje až 90 % nebo 
jsou nastaveny paušální sazby bez dalšího 
kofinancování. 

www.dotaceEU.cz/CERV  

mld. 
EUR1,4



Jedná se o nový program, který vznikl 
sloučením tří programů z minulého 
programového období – Evropa pro občany, 
Práva, rovnost a občanství a Program Daphne 
(boj proti násilí). 

Více informací Vám poskytne:
Národní kontaktní místo programu CERV, 
Oddělení evropských programů  
a fondů Úřadu vlády ČR

Tel.: + 420 720 065 620 
Mail: cerv@vlada.cz
Facebook: CERV Czech Republic 
Instagram: www.instagram.com/cerv_cz/ 



Digitální Evropa

www.mpo.cz/cz/podnikani/digitalni-spolecnost/

mld. 
EUR7,5

Program Digitální Evropa je stěžejním 
programem Evropské unie pro rozsáhlou 
digitální transformaci EU. Podporuje čtyři 
klíčové oblasti:
• vysoce výkonná výpočetní technika
• umělá inteligence
• kyberbezpečnost
• rozšíření digitálních dovedností

Žádosti mohou podávat podnikatelé, malé 
a střední podniky, zástupci technologického 
sektoru, veřejné správy a akademické sféry.

Maximální míra spolufinancování je 100 %, 
ale může se lišit podle typu příjemce a akce. 
Kromě zavádění nových technologií v různých 
oblastech bude v rámci programu financována 
síť EDIH a AI TEF.



EDIHs jsou konsorcia, která podporují 
digitální transformaci podniků poskytováním 
služeb, jako je testování před investováním, 
rozvoj dovedností, podpora při hledání 
investic a přístup k inovačním ekosystémům.

TEFs jsou testovací a experimentální zařízení, 
která budou nabízet kombinaci fyzických 
a virtuálních zařízení, v nichž mohou 
poskytovatelé technologií získat podporu pro 
testování svých nejnovějších AI řešení.

V ČR bude 6 EDIHs a jeden AI TEF 
Manufacturing. ČR se podílí na financování  
50 % způsobilých nákladů těchto projektů.

mil. 
EUR182

Evropská centra pro digitální 
inovace (EDIHs) a Testovací  
a experimentální zařízení (TEFs)



Erasmus+

www.dzs.cz

mld. 
EUR28,4 

Program Erasmus+ podporuje mezinárodní 
spolupráci ve všech sférách vzdělávání, 
v odborné přípravě a v oblasti mládeže 
a sportu. Podporuje například:
• Projekty mobility osob
• Projekty partnerství pro spolupráci
• Kooperativní partnerství
• Partnerství malého rozsahu

Finanční spoluúčast není vyžadována. 
Maximální výše grantu je stanovena  
pro jednotlivé akce v Programové příručce. 

Žádosti mohou podávat školy, organizace, 
orgány veřejné správy a další dle příručky 
Erasmus+



Cílem projektu bylo vyvinout metodiku 
vzdělávací únikové hry, která není jen 
samoúčelnou zábavou, ale stala se zároveň 
velmi efektivním prostředkem neformální 
výchovy – motivováním hráčů při řešení 
úkolů využívat své dosavadní znalosti a dále 
je rozvíjet a současně díky skupinové účasti 
rozvíjet sociální kompetence a měkké 
dovednosti.

leden 2018 – únor 2021

NaFilM, z.s.

• Strategická partnerství pro podporu 
a rozvoj inovací

tis. 
EUR38

ThinkFilM: Herní principy 
v neformálním vzdělávání

www.dzs.cz 



EU pro zdraví (EU4Health)

www.mzcr.cz/category/ 
evropske-fondy/eu-pro-zdravi-eu4health

mld. 
EUR5,3

Hlavní program pro realizaci cílů EU v oblasti 
veřejného zdraví, má mj. za cíl zvýšit odolnost 
EU vůči závažným zdravotním hrozbám. 
Zaměřuje se na:

• propagaci zdraví a prevenci nemocí
• reakce na vážné přeshraniční zdravotní 

hrozby
• dostupnost léčivých přípravků 

a zdravotnických prostředků
• posílení zdravotnických systémů

Standardní míra spolufinancování je 60 %, 
výjimečně 80 %, velikost projektů je zpravidla 
v jednotkách mil. EUR. 

Žádosti mohou podávat všechny právnické 
osoby usazené v EU.



FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NAZIONALE DEI 
TUMORI (koordinátor), za ČR, Fakultní nemocnice 
v Motole, Ministerstvo zdravotnictví (MZ ČR) a další 
partnerské subjekty z celé EU.

Vznikla platforma propojující 34 partnerů z 18 států 
Evropské unie pracující na nacházení inovativních 
společných řešení a odborných doporučení 
v oblasti kvality péče, epidemiologie, vzdělávání, 
výzkumu a inovací, a na nalezení adekvátní 
definice prevence, diagnostiky a léčby vzácných 
druhů rakoviny. Projekt přispěl k vytvoření systému 
vedoucího ke zlepšení zdravotních výsledků 
pacientů trpících vzácnou  
formou rakoviny a snížení 
zdravotních nerovnosti mezi 
těmito pacienty napříč Evropou

Společná akce „Vzácné rakoviny“

• Péče a výzkum v oblasti zvláštních 
druhů rakovin

mil. 
EUR1,5

Joint Action on Rare Cancers 
(JARC)

https://ecpc.org/policy/jarc/

Podpora EU: 60 %



Evropský sbor solidarity

Mladí lidé se mohou zapojit do solidárních 
činností organizací, veřejných nebo 
soukromých subjektů; dále mohou realizovat 
vlastní projekt na národní úrovni.
Maximální míra spolufinancování není 
stanovena, velikost projektu dosahuje 
desetitisíců eur. 

Žádat mohou veřejné nebo soukromé 
organizace; neformální skupiny  
min. 5 fyzických osob (18–30 let).

Program nabízí mladým lidem příležitost 
poskytovat pomoc potřebným a podílet  
se na řešení společenských problémů formou 
dobrovolnických stáží.

www.dzs.cz

• Dobrovolnictví
• Solidární projekty
• Dobrovolnictví v oblasti 

humanitární pomoci

mld. 
EUR1,1



Projekt s názvem Autismus není vidět 
iniciovala skupina mladých lidí na spektru 
autismu pod záštitou Nadačního fondu ATYP. 
Hlavním cílem bylo upozornit na problémy, 
kterým lidé s autismem čelí, a dodat 
dospívajícím i dospělým odvahu při řešení 
každodenních výzev. Mezi hlavní témata 
patřila inkluze ve školství, zařazení  
na pracovním trhu a celková destigmatizace 
ve společnosti. 

Nadační fond ATYP

• Solidární projekt

tis. 
EUR6,8

Autismus není vidět

Podpora EU: 50 %

www.dzs.cz

květen 2019 – duben 2020



Horizont Evropa

Maximální míra spolufinancování je 100 %,  
ale může se lišit podle typu akce a typu 
příjemce. Indikativní rozpočet projektů 
stanovuje pracovní program k výzvám: obvykle 
několik milionů eur. 

Žádosti mohou podávat výzkumní pracovníci 
nebo týmy, podniky, veřejné instituce, NNO 
a další.

Rámcový program zaměřený na výzkum 
a inovace. Zaměřuje se na excelenci ve 
výzkumu a inovační potenciál evropských 
firem a podporuje například:

www.horizontevropa.cz  

• Výzkumné a inovační akce
• Inovační akce
• Koordinační a podpůrné akce
• Individuální granty na podporu 

excelentního výzkumu nebo mezinárodní 
mobility výzkumníků

• Specifické nástroje na podporu inovací 
v průmyslu a jejich zavádění na trh

mld. 
EUR95,5 



Rozšiřování povědomí a znalosti o možnostech 
a správném využiti evropského družicového 
navigačního systému E-GNSS (tj. EGNOS + Galileo) 
v letectví ve všech zemích se současným nebo 
budoucím pokrytím.

Rozšiřování znalosti leteckých autorit 
(o možnostech využiti evropského 
družicového navigačního systému)  
v a mimo EU

• Satelitní navigace 
v letectví

tis. 
EUR6,8

Capacity building for  
aviation stakeholders,  
inside and outside the EU

Podpora EU: 100%   
Coordination and Support Action

gnss-centre.cz

13 partnerů ze 6 evropských zemí.
leden 2015 - září 2017



Kreativní Evropa

Míra spolufinancování se pohybuje mezi 50 
a 90 %, na krátkodobou mobilitu je určena 
paušální sazba. Projekty jsou objemově od 
tisíce eur až do milionu eur. 
Organizace působící v kreativním a kulturním 
průmyslu.

Program podporuje kreativní a kulturní 
odvětví. Zaměřuje se zejména na:

www.kreativnievropa.cz 

• vývoj filmů, seriálů a videoher, distribuce 
filmů, filmové festivaly, sítě kin

• vzdělávací programy pro audiovizuální 
profesionály

• evropské projekty spolupráce v kulturních 
a kreativních odvětvích vyjma audiovize

• podporu oběhu evropských literárních 
překladů 

• krátkodobou mobilitu pro profesionály 
z kulturních a kreativních odvětví 

mld. 
EUR2,4 



Projekt představuje společnou aktivitu několika 
kulturních institucí (IT, CZ, RO), které prezentují 
umění dětem ve věku 9–13 let v oblasti 
neexistujícího citového vzdělávání. Jedná se 
o uměleckou cestu, která vede skrze tři země 
a pojednává o těle a jeho změnách, ztrátě emocí, 
která nastává v předpubertálním věku, vývoji 
mezilidských vztahů a o setkání s rozdíly (v pohlaví, 
rase, sexuální orientaci). 

Fundazione Museo dei Bambini in Breve 
MUBA (koordinátor), partner Da Dece a za ČR 
Sladovna Písek o. p. s.

• Projekty evropské 
spolupráce

tis. 
EUR178

Unprepared Hearts 
Nepřipravená srdce

Podpora EU: 70 %

www.kreativnievropa.cz/podporeny-
projekt/unprepared-hearts

Realizace projektu:  
září 2018 - srpen 2020



Program pro jednotný trh

Program navazuje na několik předchozích 
programů včetně programu COSME na 
podporu malých a středních podniků. Míra 
spolufinancování se pohybuje mezi 60 % 
a 100 % a liší se podle typu aktivity. 

Žádosti mohou podávat malé a střední 
podniky, veřejné organizace a neziskové 
nevládní organizace.

Program si klade za cíl zlepšit fungování 
vnitřního trhu a zaměřuje se na následující 
oblasti:

www.dotaceEU.cz/PJT 

• lepší fungování vnitřního trhu, 
• zlepšení konkurenceschopnosti podniků, 

zejména malých a středních podniků, 
• zlepšení normalizace, 
• prosazování zájmů spotřebitelů, 
• přispívání k vysoké úrovni zdraví lidí, zvířat 

a rostlin v celém potravinovém řetězci a 
• vypracovávání a šíření kvalitní statistiky 

o Evropě. 

mld. 
EUR4,2



EU-TEXTILE2030 si klade za cíl konsolidovat 
evropský klastr světové třídy pro pokročilé textilní 
materiály za účelem implementace společné 
mezinárodní strategie, která přispívá k zajištění, 
posílení a rozšíření konkurenceschopnosti 
evropských malých a středních podniků v tomto 
odvětví na mezinárodní úrovni.

Asociacion de empresarios textiles  
de la region Valenciana (koordinátor),  
za ČR CLUTEX – Klastr technické textilie 
a další subjekty.

• Projekty evropské 
spolupráce

tis. 
EUR178

European Advanced Textile 
Materials World-Class Cluster 
Evropský klastr prvotřídních pokročilých 
textilií

Podpora EU: 75 %

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/
opportunities/portal/screen/opportunities/
projects-details/31059643/783413/COSME

prosinec 2017 – listopad 2019



Program EU pro zaměstnanost 
a sociální inovace (EaSI)

Maximální míra spolufinancování je 80%, 
Indikativní rozpočet projektu je stanoven 
v každé výzvě. 

Žádosti mohou podávat orgány veřejné 
správy; služby zaměstnanosti; NNO; VŠ 
instituce a výzkumné ústavy.

Program podporuje vysokou úroveň 
zaměstnanosti, sociální ochranu, boj proti 
sociálnímu vyloučení a chudobě a zlepšování 
pracovních podmínek, zejména:

www.mpsv.cz/web/cz/program 
-eu-pro-zamestnanost-a-socialni-inovace 

• sdílením zkušeností a dobré praxe 
v oblasti inovativních řešení v oblasti 
zaměstnanosti, začleňování na trh práce

• reformami systému sociálního zabezpečení 
a trhu práce

• přístupem k finančním prostředkům 
a drobným úvěrům

• mobilitou pracovní síly

mld. 
EUR0,68 



Vyvinutí a otestování souboru inovativních nástrojů, 
které pomohou veřejným orgánům a dalším 
relevantním subjektům implementovat model 
financování dlouhodobé péče založený na osobních 
rozpočtech. Projekt přispěje k výměně zkušeností, 
a to nejen na nadnárodní úrovni, ale také mezi 
jednotlivými odvětvími, které se dlouhodobou péčí 
zabývají.

Asociace poskytovatelů sociálních služeb, 
z.s. – partner předkladatele projektu. 
Předkladatel projektu: European Association 
of Service providers for Persons with 
Disabilities (EASPD) 
• Dlouhodobá péče

tis. 
EUR178

Towards User-centred fuNdIng 
models for long term Care 
(UNIC)

Podpora EU: 80 %

říjen 2020 - září 2023

www.apsscr.cz/projekty/unic



LIFE

Maximální míra spolufinancování činí 60 %–95 %.
Průměrný finanční objem projektu se 
pohybuje mezi 1 – 5ti miliony eur.

Žadatelem může být každá právnická osoba 
se sídlem v EU.

Program k naplňování právních předpisů 
a politik EU v oblasti životního prostředí 
a klimatu. Podporuje pilotní a demonstrační 
projekty v oblastech: 

www.mzp.cz/cz/komunitarni_program_life 

• ochrana přírody a biodiverzity ve volné 
krajině, 

• péče o prioritní druhy a stanoviště 
evropského významu, 

• testování inovativních postupů 
a technologií, 

• zlepšení správy životního prostředí, 
• zvyšování povědomí u cílových skupin, 
• zmírňování a adaptace na změnu 

klimatu.

mld. 
EUR5,4



LIFE Tree Check pomáhá městům střední 
Evropy účinně čelit dopadům klimatické 
změny, zejména častým vlnám veder 
a přehřívání měst, posilováním tzv. zelené 
infrastruktury ve všech jejích podobách 
a možných umístěních. Pomáhá obcím 
uvést adaptační strategie do praxe. Vedle 
poradenství a inspirace nabídne využití 
softwaru Tree Check Pro pro plánování 
veřejných prostor a aplikaci Tree Check 
App, která umí modelovat ochlazovací efekt 
stromů.

Nadace Partnerství (Czech Environmental 
Partnership Foundation)
• Klima (adaptace na změnu klimatu)

tis. 
EUR178

LIFE Tree Check

Podpora EU: 60 %

www.lifetreecheck.eu

září 2018 - srpen 2022



Program Spravedlnost

Maximální míra spolufinancování je 90 %. 
Žádost o grant EK nesmí být nižší než  
75 000 EUR. 

Žádat mohou zástupci justice, zaměstnanci 
ve veřejné správě, občané, nestátní neziskové 
organizace, instituce veřejné správy.

Program je zaměřen na rozvoj oblasti justice 
v EU založené na právním státu, nezávislosti 
soudů, vzájemném uznávání a justiční 
spolupráci. Podporuje:

www.dotaceEU.cz/ProgramSpravedlnost 

• justiční spolupráci a vzdělávání 
• prosazování právního státu
• nezávislost soudnictví 
• analytiku a monitorování
• e-Justici
• ochranu práv obětí trestných činů

mld. 
EUR0,3



Rozvoj a zvýšení povědomí o vnitřní soudní síti, 
která má za úkol zajišťovat účinné zapojení ČR 
do Evropské soudní sítě pro občanské a obchodní 
věci. Vytvoření uceleného souboru informací 
o pramenech právní úpravy mezinárodního práva 
soukromého jako zdroj informací pro odbornou 
veřejnost. Zvýšení znalostí notářů, právníků, 
akademické obce, orgánů činných v trestním řízení, 
státních zaměstnanců či studentů práv o právních 
předpisech týkajících se soudní spolupráce 
v občanském právu.

Ministerstvo spravedlnosti

• Evropská soudní síť

tis. 
EUR66

Development of the National 
Judicial Network in Civil Law 
Matters with focus on practical 
operation of EU law  
Vnitřní soudní síť

Podpora EU: 84 %

leden 2019 - prosinec 2020


